ASSEiíBLEIA LEGISLANVA DO ESTADO DO ACRE
Gabinete do Deputado Afonso Femandes

rNDrcAÇÃo n" l* noza
c. §t

P

lndico à Mesa Diretora, com fulcro no art. í69, da Resolução no 86/90 -

Regimento lnterno da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, que sêja

encaminhado expediente à Prefeitura de Rio Branco para Íealização de
opêraçâo tapa buracos na Estrada do Quixadá.

JUSTIFICATIVA

As irregularidadês da via comprometem o tráfego, aumentam o risco de

acidentes e dificultam o transporte de moradores e estudantes.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"
04 de Íevereiro de 2026

l,,-^''

Deputado Afonso Fernandes
SOLIDARIEDADE

Rua AÍlindo Porto Leal, no 241 - Centro - ALEAC - 3o ANDAR, CEP: 69.908{40 - Rio Branco/Ac
Tel.: 68 4076-4077 / E mall'. deD.afonso.Íernandes@al.ac.leo.br

4